
 
 

 Page 1 of 3 

Svarīgākais, kas būtu jāzina būvprojekta izstrādātājiem un būvniecības ierosinātājiem (BISP), saistībā ar 
Būves profila ieviešanu BIS 

1) Būvniecības ieceres ievades izmaiņas BISP 
 

a) Ieceres izveidošanas ievades solis “Ziņas par būvniecības 

objektu” (agrāk: “Ziņas par būvi”) pārveidots. Sākumā ir 

jāizvēlas kāds no scenārijiem: 

• Jauna būvniecība bez kadastra apzīmējuma; 

• Esošais objekts bez kadastra apzīmējuma; 

• Esošais objekts ar kadastra apzīmējumu; 

• Objektu sadalīšana/apvienošana; 

• Iekšējais inženiertīkls (koplietošanas); 

• Elektronisko sakaru iekārta bez kadastra apzīmējuma; 

• Labiekārtojuma elements. 

b) Būves ievade sadalītas divos soļos: 

• Jāsaglabā pamatdati, kur jānorāda “Galvenās zemes  

vienības kadastra apzīmējumu” (ja to paredz scenārijs),  

“Paredzētais galvenais lietošanas veids”, “Būvnoteikumi”  

un “Objekta iedalījums  (ja sistēma automātiski nav  

noteikusi pēc lietošanas veida). 

• Būvniecības veids, raksturlielumi un cita informācija 

jānorāda pēc pamatdatu saglabāšanas. 

c) Būvniecības lietā papildus pievienotajām zemes vienībām 

jāpiesaista vismaz viens saistītais objekts. 

 

 

 

 

 



 
 

 Page 2 of 3 

 

d) Būvniecības kārtu ievades pilnveidošana: 

• Pazīme “Būvprojekta realizācija noritēs pa kārtām”  

norādāma sadaļā “Kārtas”, nevis sadaļā “Atbildīgā iestāde”. 

• Jauna pazīme “Norādīt atšķirīgos raksturlielumus kārtai”,  

kas pēc noklusējuma ir izslēgta.  

 

 

 

 

 

2) Būves datu izmaiņas ar būvprojektu vai izmaiņu būvprojektu 
a) BISP ieviestas jaunas pazīmes, vai tiek mainīti būves dati: 

• Būvprojektā pie lapas; 

• Iesniegumos, ar ko var iesniegt būvprojektu vai 

izmaiņas būvprojektā. 

Ja ir atzīmēts, ka "Ar šo iesniegumu tiks mainīti būves dati",  

tad tiks aktivizēts ievades solis "Ziņas par būvniecības objektu", 

lai varētu precizēt būves strukturētos datus. 

 

!!! Šo pazīmi jāliek tikai tad, ja vēlas mainīt informāciju par būvēm, 

precizēt būves strukturētos datus, pievienot vai noņemt būves. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Page 3 of 3 

 

3) Jauna apakšsadaļa “Būves dati” zem sadaļas “Būvprojekts”  
ar apakšsadaļām: 
• Būvniecības objekti 

• Zemes vienības 

• Būvniecības kārtas 

 

a) Būvniecības objektam iespējams apskatīt datu salīdzinājumu. 

Spiežot uz ikonas   var apskatīt datu salīdzinājumu: 

o Pamatdatiem; 

o Raksturlielumiem;  

o Papildraksturlielumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

4) Arī pie nodošanas ekspluatācijā vai būvdarbu pabeigšanas  
ir iespējams atzīmēt “Ar šo iesniegumu tiks mainīti būves 
dati”, lai precizētu būves datus (iespēja ir paredzēta tikai tādai 
datu precizēšanai, kas neprasa izmaiņas būvprojektā). 

 

 

 


